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STADSDELSFÖRNYELSEN I VANTÖR 2006 –  
”Upprustning av Hålliform-spåret” och stöd till ”NAV:s läxhjälp” 
______________________________________________________________________ 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

1. Vantörs stadsdelsnämnd avsätter 18 000 kronor för förvaltningens kostnader för 
upprustningen av ”Hålliform-spåret” vid Magelungsvägen 160, samt att 

 
2. Vantörs stadsdelsnämnd tilldelar 10 000 kronor till NAV (Nätverk Afrikaner i 

Vantör) för genomförande av läxhjälp i Rågsveds Folkets Hus, enligt 
förvaltningens tjänsteutlåtande daterat 28 september 2006. 

 
 
 
 
 
Monika Viklander   Katarina Lincoln 
Stadsdelsdirektör   Vik. avdelningschef  
     

SAMMANFATTNING 

Vantörs stadsdelsnämnd har tilldelats ett planeringsutrymme om 36,4 mnkr för projekt 
inom Stadsdelsförnyelsen under åren 2003-2006. Några av de områden som Vantörs 
stadsdelsnämnd har prioriterat i sitt handlingsprogram för Stadsdelsförnyelsen är trivsel 
och trygghet samt föreningsliv. Inom dessa målområden föreslår förvaltningen i detta 
ärende två insatser kallat ”Upprustning av Hålliform-spåret” och ”stöd till NAV:s 
läxhjälp”. Rågsveds Boxningsklubb har tagit initiativ till att rusta upp träningsredskapen 
vid motionsspåret som kallas ”Hålliform-spåret”. Klubben nyttjar spåret flera gånger i 
veckan och förhoppningen är att fler boende och föreningar ska göra detsamma om 
spåret rustas upp. Klubben tar på sig ansvaret att underhålla spåret under förutsättning 
att stadsdelsförvaltningen bekostar material till nya redskap och genomför en slyröjning. 
Totalt beräknas insatsen kosta 18 000 kronor. Nätverk Afrikaner i Vantör (NAV) 
bedriver läxhjälp för grundskoleelever i Rågsveds Folkets Hus sedan år 2005. För att 
kunna fortsätta med läxhjälpen två gånger per vecka för grundskolans elever behöver 
NAV totalt 10 000 kronor i extra stöd utöver projektstödet som de beviljades enligt 
beslut i nämnden 2004-12-16. Verksamheten bedrivs ideellt, men det behövs 
ekonomiskt stöd för inköp av förtäring till eleverna och handledarna. 
Kostnaderna för de båda insatserna beräknas till totalt 28 000 kronor. 
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ÄRENDETS BEREDNING 

Detta ärende har beretts inom strategi- och planeringsavdelningen samt även diskuterats 
inom styrguppen för Stadsdelsförnyelsen. 

BAKGRUND 

Kommunfullmäktige beslutade i september år 2003 att de övergripande målen med 
Stadsdelsförnyelsen ska vara ökad tillväxt, minskade skillnader mellan olika delar av 
staden samt utveckling av metoder för att bryta fördomar, rasism och diskriminerande 
strukturer. Dessutom fastställdes ett antal processmål och kriterier för arbetet. Samtliga 
åtgärder inom Stadsdelsförnyelsen ska syfta till positiva förändringar som på sikt sänker 
stadens kostnader eller förhindrar ökade kostnader. Insatserna kan avse både sociala och 
fysiska utvecklingsbehov och ska vara av engångskaraktär.  
 
Fullmäktiges beslut innebär att Vantörs stadsdelsnämnd har tilldelats ett 
planeringsutrymme för projekt inom Stadsdelsförnyelsen motsvarande 36,4 miljoner 
kronor för åren 2003-2006. Vantörs stadsdelsnämnd har formulerat en vision för Vantör 
och ett handlingsprogram för Stadsdelsförnyelsen med ett antal prioriterade områden.  
Några av de prioriterade områdena i handlingsprogrammet är trivsel och trygghet samt 
föreningsliv. Inom dessa målområden passar insatserna ”Upprustning av Hålliform-
spåret” och ”Stöd till NAV:s läxhjälp” väl in. 
 
Motionsspåret vid ”Hålliform-torpet” har fått förfalla med anledning av upprepad 
vandalisering. Missbrukare och uteliggare har campat vid spåret och belysningen har 
varit utsatt för skadegörelse. Med anledning av detta avslutade förvaltningen sitt 
underhåll av anläggningen.  
 
Rågsveds Boxningsklubb bedriver boxningsträning i Rågsveds fritidsgård sedan år 
2005. I verksamheten ingår löpträning och en allsidig styrketräning. Klubben nyttjar 
”Hålliform-spåret” flera gånger per vecka och vill därför rusta upp anläggningen så att 
den fungerar bättre och upplevs tryggare.  
 
Nätverk Afrikaner i Vantör (NAV) bedriver sedan år 2005 en verksamhet för att 
underlätta afrikaners integration i det svenska samhället. Nätverkets centrum ligger i 
Snösätra men verksamheten bedrivs på flera platser, bland annat i Folkets Hus i 
Rågsved. NAV beviljades 1,3 mnkr av ansökta 1,855 mnkr (2004-12-16) inom ramen 
för Vantörs Stadsdelsförnyelse. Med anledning av att Integrationsverket inte beviljade 
ansökta medel för år 2006, tvingas nätverket dra ner antalet aktiviteter vilket hotar 
läxhjälpsverksamheten i Rågsveds Folkets Hus.  
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PROJEKTBESKRIVNING 

Syfte, mål och kriterier 
 
Projektmål 
 
Projektmålen är: 

• att i samarbete med Rågsveds Boxningsklubb rusta upp motionsspåret vid 
Magelungsvägen 160.  

• att i samarbete med NAV fortsätta med läxhjälpen i Rågsveds Folkets Hus två 
kvällar i veckan fram till höstterminens slut 2006. 

 
Effektmål 
 
Effektmålen är: 
• att förbättra hälsan bland barn och ungdomar i Vantör genom att fler börjar träna i 

”Hålliform-spåret” 
 
• att höja attraktiviteten i stadsdelen Högdalen där spåret är beläget 
 
• att fler elever går ut grundskolan i Vantör med godkända betyg 
 
 
Kriterier  
 
De föreslagna insatserna ökar områdets attraktivitet för de boende, och bidrar till att fler 
barn och ungdomar klarar av sin utbildning. Insatserna innebär även att förvaltningen 
samarbetar med föreningslivet i lokala utvecklingsfrågor med syfte att uppnå långsiktigt 
positiva förändringar. Därmed uppfyller de föreslagna insatserna ett antal av de mål och 
kriterier som ingår i riktlinjerna för Stadsdelsförnyelsen. 
 
 
Målgrupp/geografiskt område 
 
Den primära målgruppen är barn och ungdomar i Vantör, men även vuxna omfattas av 
projekten. 
 
 
Projektinnehåll och tidplan 
 
Upprustningen av ”Hålliform-spåret” innebär att träningsredskapen renoveras med nya 
stockar och förnyade träkonstruktioner. Viss slyröjning har gjorts i området, men 
ytterligare insatser behövs. Motionsspåret ska täckas med flis från slyet och om så är 
möjligt ska belysningsanläggningen tändas på prov. Stadsdelsförvaltningen tar ansvar 
för slyröjningen och materialkostnaderna. Rågsveds Boxningsklubb ansvarar för 
arbetsinsatsen vad gäller renoveringen av träningsredskapen. 
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Projektet beräknas starta den 23 oktober och vara avslutat den 30 november 2006. 
 
Nätverket Afrikaner i Vantör (NAV) vill fortsätta att bedriva läxhjälp för grundskolans 
elever i Vantör under hela höstterminen 2006. Läxhjälpen arrangeras i Rågsveds Folkets 
Hus två kvällar i veckan. Omkring 30-40 elever deltar vid varje tillfälle och målet är att 
antalet deltagare ska öka. Frivilliga medborgare i Vantör samt aktiva medlemmar i 
NAV ställer upp ideellt som handledare för eleverna. Verksamheten är pågående men 
har svårt att fortsätta i dess nuvarande form om inte tillräckliga resurser kan avsättas. 
 
Projektet planeras pågå i första hand fram till höstterminens slut. Därefter hoppas 
nätverket kunna hitta nytt stöd för det fortsatta arbetet 2007. 
 
 
Kommunikation och delaktighet 
 
NAV informerar om läxhjälpen på sin hemsida och via Navbladet. Förvaltningen har 
också gett ut en folder med information om läxhjälp och att fler handledare söks till 
verksamheten. Även på förvaltningens hemsida finns information om läxhjälpen. 
Somaliska föräldraföreningen och modersmålslärarna har utryckt ett stort önskemål om 
att läxhjälpen kan fortsätta.  
 
Rågsveds Boxningsklubb har bildats på initiativ från ungdomar i Vantör. Klubben har 
en egen hemsida med information om verksamheten och förvaltningen informerar om 
klubben på sin hemsida. Rågsveds fritidsgård arbetar gemensamt med klubben vilket 
gör att den är lättillgänglig för många ungdomar. Klubben hoppas också att andra 
föreningar i området ska bli intresserade av att engagera sig i motionsspåret. 
 
Inom medborgardialogen kring Vantörs parkplan framkom flera önskemål om att 
utveckla elljusspår. Förslagen gällde Älvsjöskogen och att en upprustning skulle göras 
av ”Hålliform-spåret”. 
 
Samarbetsparter 
 
Rågsveds Boxningsklubb och Nätverk Afrikaner i Vantör. 
 
 
Dokumentation och utvärdering 
 
Insatserna slutrapporteras enligt mallen för Vantörs Stadsdelsförnyelse. NAV:s läxhjälp 
redovisas i enlighet med nämndbeslutet 2004-12-16. 
Förvaltningens strategi- och planeringsavdelning ska fortlöpande följa upp arbetet och 
underhållet av ”Hålliform-spåret”. I juni 2007 bör en första utvärdering göras av hur 
motionsspåret har skötts och använts.  
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Budget 
 
Upprustning av ”Hålliform-spåret” 
 
Slyröjning och flisarbeten  15 000 
Plank för sittuppbrädor       700  
Nya stockar     1 800 
Spik        500 
 Summa total:  18 000 kr 
 
 
Läxhjälp i Rågsveds Folkets Hus 
 
Förtäring till ca 40 barn  
och handledare x 18 tillfällen  
 
 Summa total:  10 000 kr 
 

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 

Förvaltningen ser positivt på att föreningslivet tar initiativ till lokal utveckling och 
avsätter ideella insatser för områdets bästa. Folkhälsan i Vantör är inte god, varför alla 
möjligheter till en allsidig motion i stadsmiljön bör uppmuntras. Förvaltningen anser att 
initiativet från Rågsveds Boxningsklubb gör det möjligt att omgående möta 
medborgarnas önskemål om ett väl fungerande motionsspår i stadsdelen till en ringa 
kostnad.  Rågsveds Boxningsklubb har visat att den klarar av att bedriva en kvalitativt 
bra träningsverksamhet för barn och ungdomar. Detta har visat sig dels genom goda 
resultat på tävlingsarenorna, dels genom viktminskningar hos flera deltagare.  
 
Alltför många elever i Vantör har svårigheter att klara av sin skolgång med godkända 
betyg i alla ämnen. Läxhjälp och engagerade vuxna är en av många faktorer som behövs 
för att eleverna ska klara av sin utbildning. NAV har uppmärksammat detta behov, inte 
minst inom den egna målgruppen. Med anledning av detta startade organisationen 
läxhjälp för barn och ungdomar i Rågsveds Folkets Hus. Förvaltningen har hjälpt 
organisationen i arbetet med att hitta medborgare som vill engagera sig frivilligt som 
handledare. Denna rekrytering har gett resultat och allt fler vuxna har anmält sig som 
frivilliga. Verksamheten är mycket uppskattad av personalen på Snösätraskolan och 
Rågsvedsskolan där man anser att verksamheten är viktig. Förvaltningen anser att 
behovet av läxhjälp är stort i Vantör och att det finns goda skäl att uppmuntra flera 
initiativ till välorganiserad läxhjälp i stadsdelen.  
 
Förvaltningen föreslår därför att nämnden avsätter och tilldelar de föreslagna medlen 
om totalt 28 000 kronor till ovanstående insatser enligt projektbeskrivningen. 
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Kontaktpersoner 
 
NAV 
Maximian Muwuluzi 
Tel. 647 99 47, mobil 070-527 99 47 
info@navs.se 
 
Rågsveds Boxningsklubb 
Harry Jansson 
Tel. 86 91 37, mobil 0704-787 821 
 
Vantörs stadsdelsförvaltning 
Anna Hörnsten 
Tel. 508 20 061, mobil 070-47 20 061 
anna.hornsten@vantor.stockholm.se 
 
 
 
 
 


